
 

議案第４号 

 

令和６年度安平町介護保険事業特別会計補正予算（第６号） 

 

令和６年度安平町の介護保険事業特別会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

（保険事業勘定歳入歳出予算の補正） 

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ24,831千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ1,081,207千円

とする。 

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算

補正」による。 

（介護サービス事業勘定歳入歳出予算の補正） 

第２条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ387千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ9,130千円とする。 

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算

補正」による。 

 

令和７年３月６日提出 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　安平町長　　及　川　秀一郎



(保 険 事 業 勘 定)



歳　入　合　計

 1.保険料
163,169 1,843 165,012

 1.介護保険料 163,169 1,843 165,012

 2.分担金及び負担金
5,491 △902 4,589

 1.負担金 5,491 △902 4,589

 4.国庫支出金
240,568 1,167 241,735

 1.国庫負担金 148,935 △407 148,528

 2.国庫補助金 91,633 1,574 93,207

 5.支払基金交付金
233,715 △13,669 220,046

 1.支払基金交付金 233,715 △13,669 220,046

 6.道支出金
130,726 △6,329 124,397

 1.道負担金 121,671 △6,157 115,514

 2.道補助金 9,055 △172 8,883

 7.繰入金
153,799 △6,941 146,858

 1.一般会計繰入金 148,144 △6,941 141,203

1,106,038 △24,831 1,081,207
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第１表　歳入歳出予算補正（歳　入） （単位：千円）

項款 補正前の額 補正額 計



歳　出　合　計

 1.総務費
30,386 △1,959 28,427

 1.総務管理費 20,458 22 20,480

 2.介護認定審査会費 9,928 △1,981 7,947

 2.保険給付費
832,638 △43,568 789,070

 1.介護サービス等諸費 745,076 △42,880 702,196

 2.介護予防サービス等諸費 45,330 795 46,125

 5.高額医療合算介護サービス等費 3,299 △263 3,036

 6.特定入所者介護サービス等費 22,925 △1,220 21,705

 3.地域支援事業費
58,633 △5,850 52,783

 1.介護予防・生活支援サービス事業費 30,397 △4,414 25,983

 3.包括的支援事業・任意事業費 25,652 △1,436 24,216

 4.諸支出金
31,450 △146 31,304

 2.繰出金 525 △146 379

 5.予備費
152,931 26,692 179,623

 1.予備費 152,931 26,692 179,623

1,106,038 △24,831 1,081,207
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（歳　出） （単位：千円）

項款 補正前の額 補正額 計



 1.保険料

 2.分担金及び負担金

 3.使用料及び手数料

 4.国庫支出金

 5.支払基金交付金

 6.道支出金

 7.繰入金

 8.繰越金

 9.諸収入

歳　入　合　計

163,169 1,843 165,012

5,491 4,589

1 1

240,568 241,735

233,715 220,046

130,726 124,397

153,799 146,858

178,502 178,502

67 67

1,106,038 1,081,207

△902

1,167

△13,669

△6,329

△6,941

△24,831
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歳入歳出補正予算事項別明細書（歳　入）

１．総　括

（単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計



△1,95930,386 28,427 60 △2,017 △2

832,638 789,070 2,779

58,633 52,783 △635

31,450 31,304

152,931 179,623 26,692

1,106,038 1,081,207 28,834

△35,446△43,568

△3,588△5,850

△146

26,692

△41,051△24,831

△10,901

△1,627

△146

△12,614

 1.総務費

 2.保険給付費

 3.地域支援事業費

 4.諸支出金

 5.予備費

歳　出　合　計

（歳　出） （単位：千円）
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補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

款 補正前の額 補正額 計

国道支出金 地方債 その他



(介護サービス事業勘定)



歳　入　合　計

 1.サービス収入
6,296 387 6,683

 1.介護予防給付費収入 6,224 387 6,611

8,743 387 9,130
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第１表　歳入歳出予算補正（歳　入） （単位：千円）

項款 補正前の額 補正額 計



歳　出　合　計

 1.サービス事業費
569 △486 83

 1.介護予防計画作成事業費 569 △486 83

 2.予備費
2,519 873 3,392

 1.予備費 2,519 873 3,392

8,743 387 9,130
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（歳　出） （単位：千円）

項款 補正前の額 補正額 計



 1.サービス収入

 2.繰越金

歳　入　合　計

6,296 387 6,683

2,447 2,447

8,743 9,130387
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歳入歳出補正予算事項別明細書（歳　入）

１．総　括

（単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計



△486569 83 △486

2,519 3,392 873

5,655 5,655

8,743 9,130 873

873

△486387

 1.サービス事業費

 2.予備費

 3.諸支出金

歳　出　合　計

（歳　出） （単位：千円）
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補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

款 補正前の額 補正額 計

国道支出金 地方債 その他


